


№ 10 (10922) •ПЯТНИЦА• 6 МАРТА 2020 ГОДА



№ 10 (10922) •ПЯТНИЦА• 6 МАРТА 2020 ГОДА



№ 9 (10921) •ПЯТНИЦА• 28 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.02.2020                                                            № 212-ПА 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эф-

фективности в Артемовском городском округе до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа 
от 28.11.2019 № 634  «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа 
от 20.12.2018 № 464 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Ад-
министрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьей 
31 Устава Артемовского городского округа,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:       
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в  Артемовском городском округе до 2022 года», 
утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.10.2017 
№ 1167-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского го-
родского округа от 01.03.2018 № 234-ПА, от 24.05.2018 № 522-ПА, от 06.02.2019 № 125-ПА, от 
28.02.2019 № 214-ПА, от 09.08.2019 № 879-ПА, от 26.11.2019 №1352-ПА (далее – Программа), сле-
дующие изменения:

1.1. строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. 
руб.» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 553 775,8 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 138 655,9 тыс. руб.
2019 год – 89 786,6 тыс. руб.
2020 год – 30 614,5 тыс. руб.
2021 год – 119 577,3 тыс. руб.
2022 год – 175 141,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 383 592,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 41 371,1 тыс. руб.
2020 год – 12 308,3 тыс. руб.
2021 год – 103 249,7 тыс. руб.
2022 год – 136 325,2 тыс. руб.
местный бюджет: 170 183,3 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 48 317,7 тыс. руб.
2019 год – 48 415,5 тыс. руб.
2020 год – 18 306,2 тыс. руб.
2021 год – 16 327,6 тыс. руб.
2022 год – 38 816,3 тыс. руб.

1.2. В Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» 
строки 4,5,7,14,18,20 изложить в следующей редакции:

4 Ввод дополнительных мощностей тепло-
источников

МВт 0,6 0,2 0 0 0 акт выполнен-
ных работ

5 Ввод дополнительных сетей водоснаб-
жения 

км 0,6 0 0 0 0 акт выполненных 
работ

7 Количество объектов муниципального 
жилого фонда на которых проведен капи-
тальный ремонт

единиц 2 10 2 2 2 акт выполнен-
ных работ

14 Количество объектов коммунальной и 
жилищной инфраструктуры, на которых 
проведены мероприятия по модерниза-
ции и ремонту

коли-
чество

5 7 0 2 2 акт выполнен-
ных работ

18 Протяженность введенных в эксплуата-
цию распределительных газопроводов в 
городе Артемовский    

кило-
метр

25,0 16,7 0,0 0,0 0,0 акт выполнен-
ных работ

20 Протяженность введенных в эксплу-
атацию распределительных газопро-
водов в сельских населенных пунктах 
Артемовского городского округа

кило-
метр

32,3 4,0 0 0 0 акт выполнен-
ных работ

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» изложить в следующей редакции 
(Приложение 1);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для 
бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 
2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.5. в Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 395 708,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 48 205,0 тыс. руб.
2020 год – 28 578,6 тыс. руб.
2021 год – 118 541,4 тыс. руб.
2022 год – 165 841,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 264 601,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 12 718,2 тыс. руб.
2020 год – 12 308,3 тыс. руб.
2021 год – 103 249,7 тыс. руб.
2022 год – 136 325,2 тыс. руб.
местный бюджет: 131 107,3 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 35 486,8 тыс. руб.
2020 год – 16 270,3 тыс. руб.
2021 год – 15 291,7 тыс. руб.
2022 год – 29 516,3 тыс. руб.

1.6. в Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического 
комплекса Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 156 416,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 104 043,7 тыс. руб.
2019 год – 40 900,6 тыс. руб.
2020 год – 2 035,9 тыс. руб.
2021 год – 1 035,9 тыс. руб.
2022 год – 8 400,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 118 991,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 28 652,9 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 37 425,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 13 705,5 тыс. руб.
2019 год – 12 247,7 тыс. руб.
2020 год – 2 035,9 тыс. руб.
2021 год – 1 035,9 тыс. руб.
2022 год – 8 400,0 тыс. руб.

 1.7. в Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Артемовском городском округе» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 1 651,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 681,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 900,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 1 651,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 681,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 900,0 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном 
портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

1. Внести в муниципальную программу «Реализация приоритетных проектов в строительном 
комплексе Артемовского городского округа до 2022 года», утвержденную постановлением Адми-
нистрации Артемовского городского округа от 09.10.2017 № 1103-ПА, с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 11.12.2017 № 1298-ПА,  
от 05.03.2018 № 238-ПА,  от 10.05.2018 № 453-ПА, от 18.06.2018 № 628-ПА, от 02.08.2018 № 817-
ПА, от 11.02.2019                         № 139-ПА, от 14.02.2019 № 147-ПА, от 06.08.2019 № 855-ПА,  (далее 
– Программа)  следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:
1.1.1.  строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. 

руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 399 459,8  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 45 658,6 тыс. руб.
2019 год – 55 595,6 тыс. руб.
2020 год – 0,0  тыс. руб.
2021 год – 0,0  тыс. руб.
2022 год – 298 205,6 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 329 914,9  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 22 000,00 тыс. руб.
2019 год – 41 330,4 тыс. руб.
2020 год – 0,0  тыс. руб.
2021 год – 0,0  тыс. руб.
2022 год – 266 584,5 тыс. руб.
местный бюджет: 69 544,9  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 23 658,6 тыс. руб.
2019 год – 14 265,2 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 31 621,1 тыс. руб.

1.2.  Приложение  № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муни-
ципальной программы «Реализация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемов-
ского городского округа до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реа-
лизация приоритетных проектов в строительном комплексе Артемовского городского округа до 
2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.4.   Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных 
инвестиций к муниципальной программе «Реализация приоритетных проектов в строительном 
комплексе Артемовского городского округа до 2022 года» изложить в следующей редакции (При-
ложение 3).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа   (www.артемовский-право.
рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020                                                              № 222-ПА
 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

 дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасно-
сти Артемовского городского округа до 2022 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», решениями Думы Артемовского городского округа от 
19.09.2019 № 588, от 28.11.2019 №634 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского го-
родского округа от 20.12.2018 № 464 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь  Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным поста-
новлением Администрации Артемовского   городского   округа от 16.12.2013  № 1730-ПА,   (с из-
менениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:           
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства 

и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года», 
утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 09.10.2017 
№ 1104-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского го-
родского округа от 22.02.2018 № 203-ПА, от 10.05.2018 № 454-ПА, от 01.10.2018 № 1021-ПА, от 
28.01.2019 № 70-ПА, от 09.08.2019 № 880-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по го-
дам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 981 999,5  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 215 321,7 тыс. руб.
2019 год – 216 402,2 тыс. руб.
2020 год – 161 765,4  тыс. руб.
2021 год – 155 630,7 тыс. руб.
2022 год – 232 879,8 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 86 875,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 26 550,3 тыс. руб.
2019 год – 1 301,7 тыс. руб.
2020 год – 1 301,7 тыс. руб.
2021 год – 1 304,0 тыс. руб.
2022 год – 56 417,8 тыс. руб.
местный бюджет: 895 124,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 188 771,4 тыс. руб.
2019 год – 215 100,5 тыс. руб.
2020 год – 160 463,7 тыс. руб.
2021 год – 154 326,7 тыс. руб.
2022  год – 176 462,0 тыс. руб.

        1.2.   Приложение  № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение 
экологической безопасности Артемовского городского округа до 2022 года» изложить в следую-
щей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической 
безопасности Артемовского городского округа до 2022 года» изложить в следующей редакции 
(Приложение 2);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для 
бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благо-
устройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 
2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 3);

1.5.  Приложение № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Обеспечение рационального, без-
опасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспор-
та подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 64 420,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 15 488,3 тыс. руб.
2019 год – 20 281,8 тыс. руб.
2020 год – 6 277,3  тыс. руб.
2021 год – 6 372,7 тыс. руб.
2022 год – 16 000,0 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 64 420,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 15 488,3 тыс. руб.
2019 год – 20 281,8 тыс. руб.
2020 год – 6 277,3 тыс. руб.
2021 год – 6 372,7 тыс. руб.
2022 год – 16 000,0 тыс. руб.

1.6.  Приложение  № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Обеспечение    и развитие дорожного 
хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы из-
ложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 802 152,4  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 177 134,8 тыс. руб.
2019 год – 173 169,6 тыс. руб.
2020 год – 133 710,4тыс. руб.
2021 год – 126 876,4 тыс. руб.
2022 год – 191 261,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 86 875,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 26 550,3 тыс. руб.
2019 год – 1 301,7 тыс. руб.
2020 год – 1 301,7 тыс. руб.
2021 год – 1 304,0 тыс. руб.
2022 год – 56 417,8 тыс. руб.
местный бюджет: 715 277,0  тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 150 584,5  тыс. руб.
2019 год – 171 867,9 тыс. руб.
2020 год – 132 408,7 тыс. руб.
2021 год – 125 572,4 тыс. руб.
2022 год – 134 843,7 тыс. руб.



№ 9 (10921) •ПЯТНИЦА• 28 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

1.7. Приложение № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической 
безопасности Артемовского городского округа до 2022 года»» строку «Объемы и источники фи-
нансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 115 426,6 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 22 698,5 тыс. руб.
2019 год – 22 950,7 тыс. руб.
2020 год – 21 777,6 тыс. руб.
2021 год – 22 381,5 тыс. руб.
2022 год – 25 618,3 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 115 426,6 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 22 698,5 тыс. руб.
2019 год – 22 950,7 тыс. руб.
2020 год – 21 777,6 тыс. руб.
2021 год – 22 381,5 тыс. руб.
2022 год – 25 618,3 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа   (www.артемовский-право.
рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2020                                                             № 227-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Артемовском городском округе до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа 
от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов»,  руководствуясь Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Ад-
министрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьей 
31 Устава Артемовского городского округа,    

ПОСТАНОВЛЯЮ:       
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в  Артемовском городском округе до 2022 года», 
утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.10.2017 
№ 1167-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского го-
родского округа от 01.03.2018 № 234-ПА, от 24.05.2018 № 522-ПА, от 06.02.2019 № 125-ПА, от 
28.02.2019 № 214-ПА, от 09.08.2019 № 879-ПА, от 26.11.2019 №1352-ПА, от 27.02.2020 №212-ПА 
(далее – Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:
1.1.1. строку «Цели и задачи программы» дополнить целью и задачами:
«Цель 4. Повышение комфортности проживания населения сельских населенных пунктов в 

Артемовском городском округе.
Задачи:
1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях.
2. Капитальный ремонт, ремонт и модернизация сетей водоснабжения и водоотведения 

сельских населенных пунктов Артемовского городского округа»;
1.1.2. строку «Перечень подпрограмм муниципальной программы» дополнить подпрограм-

мой 4:
«Подпрограмма 4. Комплексное развитие сельских территорий Артемовского городского 

округа»;
1.1.3. строку «Перечень целевых показателей программы» дополнить целевыми показателя-

ми:
«Подпрограмма 4
          1. Количество семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности.
          2. Капитальный ремонт сетей водоснабжения в сельских населенных пунктах.
3. Проектные работы, проверка сметной документации по капитальному ремонту сетей в 

сельских населенных пунктах.»;
1.1.4. строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. 

руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 610 228,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 138 655,9 тыс. руб.
2019 год – 89 786,6 тыс. руб.
2020 год – 92 535,3 тыс. руб.
2021 год – 146 656,4 тыс. руб.
2022 год – 142 594,2 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 399 291,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 41 371,1 тыс. руб.
2020 год – 12 308,3 тыс. руб.
2021 год – 129 669,0 тыс. руб.
2022 год – 125 605,3 тыс. руб.
местный бюджет: 201 036,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 48 317,7 тыс. руб.
2019 год – 48 415,5 тыс. руб.
2020 год – 76 927,0 тыс. руб.
2021 год – 13 687,4 тыс. руб.
2022 год – 13 688,9 тыс. руб.
внебюджетные источники: 9900,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 3300,0 тыс. руб.
2021 год – 3300,0 тыс. руб.
2022 год – 3300,0 тыс. руб.

1.1.5.  Раздел 3 Программы «План мероприятий муниципальной программы» дополнить сло-
вами: «Подпрограмма 4 «Комплексное развитие сельских территорий Артемовского городского 
округа» приведена в Приложении № 7 к муниципальной программе»;

1.2. в Приложении № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муни-
ципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетиче-
ской эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года»:

1.2.1. целевые показатели 7,14 изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 610 228,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 138 655,9 тыс. руб.
2019 год – 89 786,6 тыс. руб.
2020 год – 92 535,3 тыс. руб.
2021 год – 146 656,4 тыс. руб.
2022 год – 142 594,2 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 399 291,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 41 371,1 тыс. руб.
2020 год – 12 308,3 тыс. руб.
2021 год – 129 669,0 тыс. руб.
2022 год – 125 605,3 тыс. руб.
местный бюджет: 201 036,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 48 317,7 тыс. руб.
2019 год – 48 415,5 тыс. руб.
2020 год – 76 927,0 тыс. руб.
2021 год – 13 687,4 тыс. руб.
2022 год – 13 688,9 тыс. руб.
внебюджетные источники: 9900,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 3300,0 тыс. руб.
2021 год – 3300,0 тыс. руб.
2022 год – 3300,0 тыс. руб.

7 Количество объектов муниципального жилого фонда на 
которых проведен капитальный ремонт

еди-
ниц

2 10 5 6 6 акт 
выполнен-
ных работ

14 Количество объектов коммунальной и жилищной инфра-
структуры, на которых проведены мероприятия по модер-
низации и ремонту

коли-
че-

ство

5 7 1 0 0 акт 
выполнен-
ных работ

1.2.2. дополнить  строками 47 – 53 следующего содержания:

47 Подпрограмма 4 «Комплексное развитие сельских территорий в Артемовском городском 
округе»

48 Цель. Повышение комфортности проживания населения сельских населенных пунктов 
Артемовского городского округа

49 Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях.
50 Количество семей, улучшивших жилищ-

ные условия на сельских территориях
количест-
во семей

0 0 2 4 4 решение ТОМС о сня-
тии граждан с учета 
нуждающихся в жилых 
помещениях

51 Задача 2. Капитальный ремонт, ремонт и модернизация сетей водоснабжения и водоотве-
дения сельских населенных пунктов Артемовского городского округа

52 Капитальный ремонт сетей водоснабже-
ния в сельских населенных пунктах

количест-
во

0 0 2 0 0 акт выполненных работ

53 Проектные работы, проверка сметной 
документации по капитальному ремонту 
сетей в сельских населенных пунктах

единиц 0 0 1 1 1 проект, получивший 
положитель-ное за-
ключе-ние государст-
венной экспертизы

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» изложить в следующей редакции 
(Приложение 1);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для 
бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 
2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.5. в Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 403 599,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 48 205,0 тыс. руб.
2020 год – 70 606,0 тыс. руб.
2021 год – 113 570,5 тыс. руб.
2022 год – 136 675,3 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 253 881,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 12 718,2 тыс. руб.
2020 год – 12 308,3 тыс. руб.
2021 год – 103 249,7 тыс. руб.
2022 год – 125 605,3 тыс. руб.
местный бюджет: 149 717,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 35 486,8 тыс. руб.
2020 год – 58 297,7 тыс. руб.
2021 год – 10 320,8 тыс. руб.
2022 год – 11 070,0 тыс. руб.1.6. в Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического 

комплекса Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 179 920,8 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 104 043,7 тыс. руб.
2019 год – 40 900,6 тыс. руб.
2020 год – 5 407,1 тыс. руб.
2021 год – 28 380,4 тыс. руб.
2022 год – 1 189,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 145 410,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 28 652,9 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 26 419,3 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 34 510,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 13 705,5 тыс. руб.
2019 год – 12 247,7 тыс. руб.
2020 год – 5 407,1 тыс. руб.
2021 год – 1 961,1 тыс. руб.
2022 год – 1 189,0 тыс. руб.

 1.7. в Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Артемовском городском округе» строку «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 2 234,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 681,0 тыс. руб.
2020 год – 708,8 тыс. руб.
2021 год – 381,5 тыс. руб.
2022 год – 392,9 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 2 234,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 681,0 тыс. руб.
2020 год – 708,8 тыс. руб.
2021 год – 381,5 тыс. руб.
2022 год – 392,9 тыс. руб.

1.8. Программу дополнить Приложением № 7 «Подпрограмма 4. «Комплексное развитие 
сельских территорий Артемовского городского округа» (Приложение 3).  

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий»,  разместить на 
Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.
артемовский-право.рф) и на официальном сайте Аремовского городского округа  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 10 (10922) •ПЯТНИЦА• 6 МАРТА 2020 ГОДА

Сведения о ходе исполнения бюджета Артемовского 
городского округа по доходам за 2019 год

Классификация доходов бюджетов Российской Феде-
рации

Утверж-
денные 

плановые 
бюджетные 
назначения, 

тыс.руб.

Исполнено, 
тыс.руб.

Исполне-
ние, %Код Наименование

1 2 3 4 5

00010000000000000000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

728855,4 706400,3 96,92

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 568918,0 545817,9 95,94
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 568918,0 545817,9 95,94

00010300000000000000
Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации

49127,0 48922,9 99,58

00010302000010000110

Акцизы по подакцизным това-
рам (продукции), производимые 
на территории Российской 
Федерации

49127,0 48922,9 99,58

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 43677,0 43128,7 98,74

00010501000000000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

21660,0 21091,5 97,38

00010502000020000110
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов де-
ятельности

17400,0 17349,5 99,71

00010503000010000110
Единый сельскохозяйственный 
налог

3767,0 3767,0 100,00

00010504000020000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения 

850,0 920,7 108,32

00010600000000000000 Налоги на имущество 29423,0 28086,5 95,46

00010601000000000110
Налог на имущество физиче-
ских лиц

14547,0 13995,1 96,21

00010606000000000110 Земельный налог 14876,0 14091,4 94,73
00010800000000000000 Государственная пошлина 12629,0 12963,3 102,65

00010900000000000000
Задолженность  и перерасчеты 
по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам

0,0 0,0 0,00

00011100000000000000

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

10796,0 11438,1 105,95

00011105010000000120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных зе-
мельных участков

8265,0 8935,2 108,11

00011105020000000120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и автоном-
ных учреждений)

147,0 135,4 92,11

00011105070000000120

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества, составляющего госу-
дарственную (муниципальную) 
казну (за исключением земель-
ных участков)

297,0 279,6 94,14

00011107000000000120
Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий

56,0 55,9 99,82

00011109040000000120

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, нахо-
дящегося в государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

2031,0 2032,0 100,05

00011200000000000000
Платежи при пользовании при-
родными ресурсами

699,0 1440,0 206,01

00011201000010000120
Плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду

699,0 1440,0 206,01

00011300000000000000
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации за-
трат государства

5695,4 5697,9 100,04

00011302990000000130
Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

5695,4 5697,9 100,04

00011400000000000000
Доходы от продажи материаль-
ных и нематериальных активов

2221,0 2387,0 107,47

00011402000000000000

Доходы от реализации иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества  бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе ка-
зенных)

157,0 224,1 142,74

00011406000000000430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

2064,0 2162,9 104,79

00011600000000000000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

5638,0 6431,6 114,08

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 32,0 86,4 270,00

00020000000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

1536370,6 1525011,3 99,26

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

1536370,6 1538267,8 100,12

00020210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

173619,0 173619,0 100,00

00020220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

455510,9 444177,5 97,51

00020230000000000150
Субвенции бюджетам бюд-
жетной системы Российской 
Федерации

853985,9 841937,8 98,59

00020240000000000150
Иные межбюджетные транс-
ферты

53254,8 78533,5 147,47

00021800000000000000

Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федера-
ции от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет 

0,0 0,0 0,00

00021900000000000000

Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

0,0 -13256,5 0,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2265226,1 2231411,6 98,51

Сведения о ходе исполнения бюджета Артемовского городского округа по расходам за  2019 год 
по главным распорядителям бюджетных средств

Наименование показателя

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Утверж-
денные 

плановые 
бюджетные 

назначе-
ния, тыс.

руб.

Исполне-
ние, тыс. 

руб.

Исполне-
ние, %

1 2 3 4 5
    Главный распорядитель: Администрация Артемов-
ского городского округа

0000 942 596,52 848 058,65 89,97%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 110 685,48 107 709,99 97,31%
        Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 2 277,61 2 272,27 99,77%

        Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 66 823,52 65 314,66 97,74%



№ 10 (10922) •ПЯТНИЦА• 6 МАРТА 2020 ГОДА

        Судебная система 0105 21,20 21,20 100,00%
        Резервные фонды 0111 1 094,24 0,00 0,00%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 40 468,92 40 101,86 99,09%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 955,20 2 955,20 100,00%
        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 955,20 2 955,20 100,00%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 44 363,39 40 727,48 91,80%

        Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 39 131,49 35 997,86 91,99%

        Обеспечение пожарной безопасности 0310 5 031,90 4 529,90 90,02%
        Другие вопросы в области национальной без-
опасности и правоохранительной деятельности

0314 200,00 199,72 99,86%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 132 298,62 117 320,30 88,68%
        Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 610,69 2 181,62 83,56%
        Водное хозяйство 0406 1 252,01 1 225,31 97,87%
        Транспорт 0408 17,60 17,60 100,00%
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 119 731,19 108 381,00 90,52%
        Другие вопросы в области национальной эко-
номики

0412 8 687,13 5 514,78 63,48%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 261 367,27 221 849,62 84,88%
        Жилищное хозяйство 0501 7 785,57 4 523,47 58,10%
        Коммунальное хозяйство 0502 153 014,68 122 692,41 80,18%
        Благоустройство 0503 60 115,34 54 818,64 91,19%
        Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

0505 40 451,68 39 815,09 98,43%

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 4 819,81 4 095,63 84,97%
        Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

0603 3 104,44 3 055,81 98,43%

        Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 1 715,37 1 039,82 60,62%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 16 752,10 15 945,13 95,18%
        Дошкольное образование 0701 2 100,00 1 812,50 86,31%
        Общее образование 0702 124,84 24,84 19,90%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 229,70 166,70 72,57%

        Молодежная политика 0707 14 297,56 13 941,09 97,51%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 272 044,71 251 940,49 92,61%
        Пенсионное обеспечение 1001 9 196,70 9 026,57 98,15%
        Социальное обеспечение населения 1003 246 069,31 226 453,64 92,03%
        Другие вопросы в области социальной политики 1006 16 778,70 16 460,28 98,10%
      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 94 849,81 83 054,67 87,56%
        Массовый спорт 1102 94 849,81 83 054,67 87,56%
      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 460,13 2 460,13 100,00%
        Периодическая печать и издательства 1202 2 460,13 2 460,13 100,00%
    Главный распорядитель: Дума Артемовского го-
родского округа

0000 6 054,10 5 827,69 96,26%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 305,50 5 160,53 97,27%
        Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103 5 305,50 5 160,53 97,27%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 30,00 2,50 8,33%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 30,00 2,50 8,33%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 718,60 664,66 92,49%
        Пенсионное обеспечение 1001 718,60 664,66 92,49%
      Главный распорядитель: Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Артемовского город-
ского округа

0000 54 267,27 44 996,06 82,92%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 369,30 10 327,41 99,60%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 10 369,30 10 327,41 99,60%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 401,82 1 401,82 100,00%

        Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 1 401,82 1 401,82 100,00%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 39 214,49 29 993,17 76,48%
        Жилищное хозяйство 0501 16 924,26 8 009,18 47,32%
        Коммунальное хозяйство 0502 19 633,94 19 613,95 99,90%
        Благоустройство 0503 2 656,30 2 370,03 89,22%
      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 12,00 60,00%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 20,00 12,00 60,00%

      ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 3 000,00 3 000,00 100,00%
        Другие вопросы в области здравоохранения 0909 3 000,00 3 000,00 100,00%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 261,65 261,65 100,00%
        Пенсионное обеспечение 1001 261,65 261,65 100,00%
      Главный распорядитель: Счетная палата Артемов-
ского городского округа

0000 4 161,10 3 865,16 92,89%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 136,60 3 840,66 92,85%
        Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 4 136,60 3 840,66 92,85%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 24,50 24,50 100,00%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 24,50 24,50 100,00%

     Главный распорядитель: Управление культуры Ад-
министрации Артемовского городского округа

0000 192 113,89 191 577,24 99,72%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25 887,70 25 887,70 100,00%
        Дополнительное образование детей 0703 25 880,70 25 880,70 100,00%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 7,00 7,00 100,00%

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 166 226,19 165 689,54 99,68%
        Культура 0801 158 810,46 158 322,77 99,69%
        Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

0804 7 415,73 7 366,77 99,34%

      Главный распорядитель:  Управление образования 
Артемовского городского округа

0000 1 173 897,29 1 160 168,70 98,83%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700
1 173 

042,84
1 159 314,27 98,83%

        Дошкольное образование 0701 386 479,61 384 705,03 99,54%
        Общее образование 0702 645 165,07 636 653,74 98,68%
        Дополнительное образование детей 0703 64 090,46 63 105,11 98,46%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 75,90 65,00 85,64%

        Молодежная политика 0707 30 133,00 28 200,34 93,59%
        Другие вопросы в области образования 0709 47 098,80 46 585,06 98,91%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 854,45 854,43 100,00%
        Пенсионное обеспечение 1001 854,45 854,43 100,00%
    Главный распорядитель: Финансовое управление 
Администрации Артемовского городского округа

0000 14 902,80 14 829,89 99,51%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14 740,90 14 671,17 99,53%
        Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 14 740,90 14 671,17 99,53%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 151,90 151,90 100,00%
        Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

0705 151,90 151,90 100,00%

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 10,00 6,81 68,12%

        Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

1301 10,00 6,81 68,12%

ВСЕГО РАСХОДОВ:
2 387 

992,96
2 269 323,38 95,03%

Сведения о  численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, ра-
ботников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на оплату их труда по 

состоянию на 01 января 2020 года

Наименование показателя
Среднесписочная числен-

ность за отчетный пери-
од, чел.

Фактические затраты 
на оплату труда за 
отчетный период, 

тыс. руб.
Работники органов местного самоуправле-
ния, всего:

179
                                               

76 644   

     в том числе муниципальные служащие 110
                                               

61 176   

Работники бюджетной сферы 2459
                                            

791 476   



№ 10 (10922) •ПЯТНИЦА• 6 МАРТА 2020 ГОДА

Дата
Время при-

ема
Населенный 

пункт
Место приёма

18
с 08-30 до 
09-30

с.Мироново
Администрация 
ТОМС с.Мироново

18
с 10-00 до 
11-00

п.Незевай
Администрация 
ТОМС п.Незевай                         

19
с 09-00 до 
13-00

п.Красногвар-
дейский

Администра-
ция ТОМС 
п.Красногвар-
дейский          

20
с 09-00 до 
11-30

п.Сосновый 
Бор

Администрация 
ТОМС п.Сосновый 
Бор

20
с 12-00 до 
12-30

с.Писанец ЖКХ с.Писанец                                                           

23
с 08-30 до 
09-00

с.Б.Трифоново
Администрация 
ТОМС с.Б.Трифо-
ново                      

23
с 09-30 до 
10-30

с.Покровское
Администрация 
ТОМС с.Покровс
кое                         

24
с 09-00 до 
09-30

с.Лебедкино, 
с.Бичур

Администра-
ция ТОМС 
с.Лебедкино 

24
с 10-00 до 
10-30

с.Шогринское
Администрация 
ТОМС с.Шогрин-
ское                        

24
с 11-30 до 
12-30

с.Мостовское
Администра-
ция ТОМС 
с.Мостовское

Напоминаем жителям Артемовского района о 
возможности оформления субсидий и компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в ГБУ СО «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг», расположенный по адресу: г. 
Артемовский, ул. Почтовая, д.2. Режим работы МФЦ: 
понедельник, суббота с 8.00 до 18.00 час.; вторник-
пятница с 8.00 до 20.00 час.

Телефон для справок 2-21-92 (по субсидиям), 
2-27-13 (по компенсационным выплатам).


